[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

14 ноября  2018 г.                                                                                         № 110
х. Восточный  Сосык

Об утверждении   среднесрочного  финансового  плана
Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2019-2021 годы
            В связи с принятием Федерального закона от 26 апреля 2007 года  №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
 кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»,  решением Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района  от 07.11.2014 № 3/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском  сельском поселении Староминского района», на основании статьи 35  Устава Куйбышевского сельского поселения,    постановляю:
       1. Утвердить   среднесрочный финансовый план  Куйбышевского сельского поселения Староминского района на  2019-2021 годы  согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Финансовому органу Куйбышевского сельского поселения Староминского района  (Ткаченко Н.А.) принять за основу при формировании бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района утвержденный среднесрочный финансовый план Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2018-2020 годы.
      3. Считать утратившим силу постановление главы администрации      Куйбышевского сельского поселения от 21.11.2017 года  № 102.1 «Об   утверждении среднесрочного финансового плана Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2018-2020 годы».

      4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 год.
   Глава Куйбышевского сельского поселения

   Староминского района

                  С.С.Петренко
Приложение №1

к постановлению  администрации
 Куйбышевского сельского поселения

№110  от 14.11.2018 года
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

 Куйбышевского сельского поселения Староминского района
Таблица 1.

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на   2019-2021  год

                                                                                                        (тыс.рублей)

	№

п/п
	Показатель

	Очередной
финансовый год 2019
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	1.
	Бюджет Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	1.1.
	Доходы
	10409,6
	9816,0
	9859,4

	1.2.
	Расходы
	10409,6
	9816,0
	9859,4

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)
	-
	-
	-

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	1407,6
	0
	0

Таблица №2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

на   2019-2021 годы

                                                                                                                                                                             (тыс.рублей)
	№\п\п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 финансовый план 2019 года
	Плановый
период

	2020 год
	2021 год

	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	10409,6

	1.
	Общегосударственные расходы
	992
	01
	00

	3531,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	485,3

	Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления

Куйбышевского сельского

поселения Староминского

района
	992
	01
	02
	51 0 00 00000

	485,3

	Глава Куйбышевского сельского поселения
	992
	01
	02
	51 0 00 00190

	485,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 0  00 00190
	100
	485,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2242,2

	Обеспечение функционирования администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	01
	04
	51 1 00 00000

	2242,2

	Расходы на обеспечение

функций органов

местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 01 00190

	2238,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 01 00190
	100
	2087,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 01 00190
	200
	115,8

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 01 00190
	      800
	35,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 1 01 60190

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 01 60190
	200
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	77,0

	Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты МО Староминский район
	992
	01
	06
	51 2  00 00000

	77,0

	Контрольно-счетная палата МО Староминский район
	992
	01
	06
	51 2 01 00000

	77,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	51 2 01  20190
	500
	77,0

	Обеспечение проведения

выборов и референдумов
	992
	01
	07

	200,0

	Обеспечение деятельности

администрации Куйбышевского
сельского поселения

Староминского района
	992
	01
	07
	51 1 00 00 000

	200,0

	Расходы на обеспечение

функций органов

местного самоуправления
	992
	01
	07
	51 1 01 00 190

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	51 1 01 00 190
	800
	200,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	50,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 3 00 00000

	50,0

	Резервный фонд администрации Куйбышевского сельского поселения
	992
	01
	11
	51 3 02 10490

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 3 02 10490
	800
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	476,8

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Куйбышевском сельском поселении Староминского района»
	992
	01
	13
	06 0 00 00000

	100,0

	Финансовое обеспечение деятельности администрации Куйбышевского сельского поселения
	992
	01
	13
	06 0 01 10000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	06 0 01 10070
	200
	100,0

	Муниципальная программа Куйбышевского сельского поселения   Староминского  района  «Территориальное общественное самоуправление в Куйбышевском сельском поселении»
	992
	01
	13
	07 0 00 00000

	76,8

	Мероприятия по территориальному общественному самоуправлению в Куйбышевском сельском поселении
	992
	01
	13
	07 0 01 10000

	76,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	07 0 01 10070
	200
	76,8

	Обеспечение деятельности администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	01
	13
	51 8 00 00000

	300,0

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	13
	51 801 00190

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	51 8 01 00190
	200
	300,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	81,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	81,1

	Обеспечение функционирования администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	02
	03
	51 1 00 00000

	81,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	51 1 01 51180

	81,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления( краевой фонд компенсаций)
	992
	02
	03
	51 1 01 51180
	100
	81,1

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	50,0

	Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Обеспечение безопасности населения Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	03
	09
	14 0 00 00000

	50,0

	Отдельные мероприятия по обеспечению первичных мер безопасности населения Куйбышевского сельского поселения
	992
	03
	09
	14 0 01 00000

	50,0

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности населения Куйбышевского сельского поселения
	992
	03
	09
	14 0 01 10070

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	09
	14 0 01 10070
	200
	50,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	1158,6

	Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения Староминского района «Дорожное хозяйство и повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения»
	992
	04
	09

	1148,6

	Отдельные мероприятия по обеспечению повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения»
	992
	04
	09
	13 0 00 00000

	1148,6

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	13 0 01 10070

	1148,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	13 0 01 10070
	200
	1148,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	10,0

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Куйбышевском сельском поселении Староминского района»
	992
	04
	12
	12 0 00 00000

	10,0

	Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Куйбышевском сельском поселении Староминского района
	992
	04
	12
	12 0 01 10070

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	12 0 01 10070
	200
	10,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	2680,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1800,0

	Об утверждении муниципальной программы «Газификация Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	05
	02
	03 0 00 00000

	1800,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	992
	05
	02
	03 0 01 10070

	1800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	03 0 01 10070
	400
	1800,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	880,0

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	05
	03
	01 0 00 00000

	100,0

	Мероприятия по энергосбережению и повышение энергетической эффективности Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	05
	03
	01 1 01 10260

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	01 1 01 10260
	200
	100,0

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	992
	05
	03
	05 0 00 00000

	100,0

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	992
	05
	03
	05 0 01 10070

	100,0

	Благоустройство общественной территории
	992
	05
	03
	05 0 01 10070
	200
	100,0

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Куйбышевского сельского поселения»
	992
	05
	03
	11 0 00 00000

	680,0

	Организация санитарной экологической обстановки на территории поселения
	992
	05
	03
	11 0 01 10700

	680,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	992
	05
	03
	11 0 01 10700
	200
	680,0

	6.
	Образование
	992
	07
	00

	30,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	30,0

	Муниципальная программа «Молодежь Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	07
	07
	10 0 00 00000

	30,0

	Мероприятия муниципальной программы «Молодежь Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	07
	07
	10 0 01 10070

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	10 0 01 10070
	200
	30,0

	7.
	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	2725,5

	Культура
	992
	08
	01

	2725,5

	Обеспечение функционирования МКУК «СДК Куйбышевский»
	992
	08
	01
	52 1 00 00000

	2531,2

	Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных администрации Староминского сельского поселения
	992
	08
	01
	52 1 00 00590

	2531,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	01
	52 1 00 00590
	100
	1927,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	52 1 00 00590
	200
	594,2

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	52 1 00 00590
	800
	10,0

	Обеспечение функционирования ПБ «Куйбышевской»
	992
	08
	01
	53 1 00 00000

	194,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	53 1 00 00590

	194,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	01
	53 1 00 00590
	    100
	189,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	53 1 00 00590
	200
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	53 1 00 00590
	800
	3,0

	8.
	Социальная политика
	992
	10

	106,7

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	106,7

	Обеспечение деятельности администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	10
	03
	50 4 00 00000

	106,7

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	10
	03
	50 4 00 10000

	106,7

	Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям
	992
	10
	03
	50 4 00 10310

	106,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	50 4 00 10310
	300
	106,7

	9.
	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	45,0

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	02

	45,0

	Муниципальная программа «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	12
	02
	08 0 01 00000

	45,0

	Мероприятия муниципальной программы «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Куйбышевского сельского поселения Староминского района»
	992
	12
	02
	08 0 01 10070

	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	02
	08 0 01 10070
	200
	45,0

	10.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	1,4

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	1,4

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	51 0 00 00000

	1,4

	11.
	Управление муниципальным долгом
	992
	13
	01
	51 5 00 00000

	1,4

	Осуществление в установленные сроки и в полном объеме платежей по муниципальному долгу  Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	51 5 01 10150

	1,4

	Обслуживание муниципального долга Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	51 5 01 10150
	700
	1,4

Глава Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                             С.С.Петренко